| Editais | 26 |
|---------------------------------------|----|
| 37ª Zona Eleitoral | 27 |
| Editais | 27 |
| 38ª Zona Eleitoral | 28 |
| Editais | 28 |
| 39 ^a Zona Eleitoral | 29 |
| Editais | |
| Sentenças | |
| 48 ^a Zona Eleitoral | 31 |
| Editais | 31 |
| MPE (PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL) | 31 |

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL

Atos da Presidência

Portarias

PORTARIA Nº 06/2018

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso da atribuição que lhe confere artigo 11, incisos XLV e XLVI, do Regimento Interno do Tribunal, e tendo em vista a edição da Resolução TSE 23.585/2018,

RESOLVE

Designar o Dr. ANSELMO LAGHI LARANJA para atuar como Juiz Auxiliar da Presidência deste TRE-ES, a partir da data da publicação desta portaria até Dezembro de 2019.

Anote-se e publique-se.

Gabinete da Presidência do Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Espírito Santo, aos 27 de agosto de 2018.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA PRESIDENTE

Atos

ATO Nº 544, de 24.08.18.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Designar os servidores **Bruno da Silveira Gomes** e **José Álvaro Sadd de Araújo** para atuarem como fiscais, titular e substituto, respectivamente, do contrato de fornecimento e instalação de aparelho de ar condicionado, firmado com a empresa NOROESTE AR CONDICIONADO LTDA.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA PRESIDENTE

ATO N.472, de 02/08/2018*

O DESEMBARGADOR RONALDO GONÇALVES DE SOUSA, PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, MORMENTE AS CONSTANTES DAS DISPOSIÇÕES DA RESOLUÇÃO TSE N. 23.563/2018 E DA RESOLUÇÃO TRE/ES N. 027/2013, E COM BASE NAS INFORMAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DE N. 12.840/2018, RESOLVE:

I – REMOVER DE OFÍCIO, A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTE ATO, A SERVIDORA **MARCELA FREIRE BARBOSA PINTO**, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da 43ª Zona Eleitoral Marataízes/ES para a 22ª Zona Eleitoral – Itapemirim/ES.

RONALDO GONÇALVES DE SOUSA PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

*Republicado por incorreção anterior